
O�zielle Ergebnisliste

3. Intercontinental - Cup 2011
13.02.2011 - St. Sebastian

1. Wertungslauf nach Sortiergruppen

Jury

Vorsitzender: TRIBUS Othmar (ITA)
KROPSCH Ingrid (AUT)
NIEMETZ Thomas (GER)

Streckendaten

Strecke: Naturrodelbahn Mariazellerland
Länge: 1050 m
Höhenunterschied: 128 m
Durchschnittliches Gefälle: 12,5 %

Veranstaltungsdaten

Veranstalter: Federation International de Luge
Durchführender Verband: Österreichischer Rodelverband
Durchführender Verein: ASKÖ SV St. Sebastian
Organisator: KLEINHOFER Gerhard
FIL-Repräsentant:: JUD Alfred
Technischer Delegierter: CABERNARD Vitus (SUI)
Rennleiter: KLEINHOFER Gerhard
Startleiter: BEIGEL Kurt
Zielleiter: LUNESCHNIK Heinz
Streckenchef: KLEINHOFER Gustav
Zeitmessung: Wim Tec-timing SV St. Sebastian
Chef der Zeitmessung: KONRAD Dominik
Auswertung: Zeitmessung u. Auswertung NF-Kindberg
Sprecher: LUNESCHNIK Heinz

Rg. SN Name Verein NAT ZZ1 ZZ2 ZZ3 Laufzeit Di�.

DAMEN (1976 - 1990)

1 10 PINGGERA Greta Landeskader Südtirol ITA
0:18.56 (1) 0:47.98 (1) 1:08.82 (1) 1:17.22 0:00.00

0:29.42 (2) 0:20.84 (4) 0:08.40 (2)

2 2 SCHWARZ Tamara ARC St. Walburg ITA
0:19.23 (2) 0:48.59 (2) 1:09.11 (2) 1:17.69 0:00.47

0:29.36 (1) 0:20.52 (2) 0:08.58 (5)

3 9 PLANÖTSCHER CarmenLandeskader Südtirol ITA
0:19.57 (5) 0:49.67 (3) 1:09.88 (3) 1:18.21 0:00.99

0:30.10 (3) 0:20.21 (1) 0:08.33 (1)

4 12 GRUBER Sarah Landeskader Südtirol ITA
0:19.50 (4) 0:49.78 (4) 1:11.04 (4) 1:19.54 0:02.32

0:30.28 (5) 0:21.26 (8) 0:08.50 (4)

5 1 GÖTSCHL Christina National Team AUT
0:19.47 (3) 0:49.90 (5) 1:11.14 (5) 1:20.32 0:03.10

0:30.43 (6) 0:21.24 (7) 0:09.18 (7)
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Rg. SN Name Verein NAT ZZ1 ZZ2 ZZ3 Laufzeit Di�.

6 5 GASSER Katharina Landeskader Südtirol ITA
0:22.12 (11) 0:52.22 (9) 1:13.05 (8) 1:21.49 0:04.27

0:30.10 (3) 0:20.83 (3) 0:08.44 (3)

7 3 MITTERMAIR SonjaLandeskader Südtirol ITA
0:20.70 (9) 0:51.18 (6) 1:12.32 (6) 1:21.56 0:04.34

0:30.48 (7) 0:21.14 (5) 0:09.24 (8)

8 8 PIMPL Sabrina National Team AUT
0:20.80 (10) 0:51.35 (7) 1:12.73 (7) 1:22.03 0:04.81

0:30.55 (8) 0:21.38 (10) 0:09.30 (9)

9 4 ROWOLD MartinaBayerischer Rodelverband GER
0:20.27 (7) 0:52.29 (10) 1:13.47 (9) 1:22.60 0:05.38

0:32.02 (10) 0:21.18 (6) 0:09.13 (6)

10 11 CERNE Katarina SD Jesenice SLO
0:20.00 (6) 0:52.45 (11) 1:13.75 (10) 1:23.49 0:06.27

0:32.45 (11) 0:21.30 (9) 0:09.74 (11)

11 7 DIEPOLD Michelle National Team AUT
0:20.36 (8) 0:51.93 (8) 1:14.58 (11) 1:24.11 0:06.89

0:31.57 (9) 0:22.65 (11) 0:09.53 (10)

12 6 ERB Bernadette Bayerischer Rodelverband GER
0:22.59 (12) 0:56.15 (12) 1:19.67 (12) 1:29.72 0:12.50

0:33.56 (12) 0:23.52 (12) 0:10.05 (12)

HERREN (1990 und älter)

1 32 SALCHER Patrick National Team AUT
0:17.80 (1) 0:46.54 (1) 1:07.04 (1) 1:15.43 0:00.00

0:28.74 (1) 0:20.50 (4) 0:08.39 (10)

2 28 BRUNNER Lukas Landeskader Südtirol ITA
0:18.70 (4) 0:47.50 (3) 1:07.46 (2) 1:15.72 0:00.29

0:28.80 (4) 0:19.96 (1) 0:08.26 (4)

3 20 PROFANTER DominikLandeskader Südtirol ITA
0:19.35 (16) 0:48.13 (9) 1:08.32 (5) 1:16.40 0:00.97

0:28.78 (2) 0:20.19 (2) 0:08.08 (1)

4 27 REGENSBURGER ChristofNational Team AUT
0:18.81 (7) 0:47.60 (5) 1:08.21 (4) 1:16.42 0:00.99

0:28.79 (3) 0:20.61 (6) 0:08.21 (3)

5 15 KIRCHMAIR DominikNational Team AUT
0:18.33 (2) 0:47.55 (4) 1:08.12 (3) 1:16.55 0:01.12

0:29.22 (11) 0:20.57 (5) 0:08.43 (11)

6 26 HOLZKNECHT DominikNational Team AUT
0:18.44 (3) 0:47.49 (2) 1:08.33 (6) 1:16.80 0:01.37

0:29.05 (6) 0:20.84 (13) 0:08.47 (13)

7 30 MAIR Tobias Landeskader Südtirol ITA
0:19.08 (14) 0:48.13 (9) 1:08.45 (7) 1:17.01 0:01.58

0:29.05 (6) 0:20.32 (3) 0:08.56 (16)

8 25 GLATZL Florian National Team AUT
0:18.84 (8) 0:48.03 (7) 1:08.73 (9) 1:17.05 0:01.62

0:29.19 (8) 0:20.70 (8) 0:08.32 (6)

9 29 NEURAUTER Bernd National Team AUT
0:18.86 (9) 0:48.11 (8) 1:08.72 (8) 1:17.07 0:01.64

0:29.25 (12) 0:20.61 (6) 0:08.35 (8)

10 35 ANGERER Tobias National Team AUT
0:18.75 (6) 0:47.75 (6) 1:08.78 (10) 1:17.23 0:01.80

0:29.00 (5) 0:21.03 (16) 0:08.45 (12)

11 16 KERSCHBAUMER MartinLandeskader Südtirol ITA
0:18.92 (10) 0:48.33 (12) 1:09.10 (12) 1:17.47 0:02.04

0:29.41 (13) 0:20.77 (9) 0:08.37 (9)

12 34 KNAUDER Thomas National Team AUT
0:18.96 (12) 0:48.17 (11) 1:09.04 (11) 1:17.51 0:02.08

0:29.21 (9) 0:20.87 (14) 0:08.47 (13)

13 33 KNAUDER Christoph National Team AUT
0:19.46 (18) 0:48.67 (13) 1:09.47 (13) 1:17.78 0:02.35

0:29.21 (9) 0:20.80 (12) 0:08.31 (5)

14 14 STACKLER Christian LV Tirol AUT
0:19.18 (15) 0:48.86 (14) 1:09.63 (14) 1:17.79 0:02.36

0:29.68 (14) 0:20.77 (9) 0:08.16 (2)

15 24 TAPPEINER ManuelLandeskader Südtirol ITA
0:19.35 (16) 0:49.09 (16) 1:10.06 (15) 1:18.39 0:02.96

0:29.74 (15) 0:20.97 (15) 0:08.33 (7)

16 23 KOGLER Stefan WSV Frantschach AUT
0:19.01 (13) 0:48.95 (15) 1:10.24 (16) 1:19.02 0:03.59

0:29.94 (16) 0:21.29 (19) 0:08.78 (21)
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Rg. SN Name Verein NAT ZZ1 ZZ2 ZZ3 Laufzeit Di�.

17 22 UNTERHOLZNER ThomasLandeskader Südtirol ITA
0:18.71 (5) 0:49.19 (17) 1:10.34 (17) 1:19.10 0:03.67

0:30.48 (20) 0:21.15 (18) 0:08.76 (20)

18 36 FEDERER StefanASV Völs am Schlern Rai�eisen ITA
0:20.22 (21) 0:50.47 (19) 1:11.25 (18) 1:19.73 0:04.30

0:30.25 (19) 0:20.78 (11) 0:08.48 (15)

19 19 MÖRTENSCHLAG MichaelLV Tirol AUT
0:19.75 (19) 0:50.34 (18) 1:11.45 (19) 1:20.04 0:04.61

0:30.59 (21) 0:21.11 (17) 0:08.59 (17)

20 37 MAIERHOFER Martin Keiner AUT
0:21.42 (23) 0:51.57 (22) 1:12.97 (20) 1:21.58 0:06.15

0:30.15 (17) 0:21.40 (20) 0:08.61 (18)

21 31 POPOVIC Rok SD Jesenice SLO
0:20.09 (20) 0:51.40 (21) 1:13.01 (22) 1:21.66 0:06.23

0:31.31 (23) 0:21.61 (21) 0:08.65 (19)

22 13 STACKLER Marco LV Tirol AUT
0:20.75 (22) 0:50.91 (20) 1:12.99 (21) 1:21.94 0:06.51

0:30.16 (18) 0:22.08 (23) 0:08.95 (22)

23 21 HUBER Martin ASV Völs am Schlern Rai�eisen ITA
0:22.41 (25) 0:53.55 (24) 1:15.21 (23) 1:24.36 0:08.93

0:31.14 (22) 0:21.66 (22) 0:09.15 (23)

24 18 HÖRBURGER Thomas LV Tirol AUT
0:18.93 (11) 0:53.43 (23) 1:15.90 (24) 1:25.08 0:09.65

0:34.50 (24) 0:22.47 (24) 0:09.18 (24)

- 17 KLINAR Simon SD Jesenice SLO
0:21.47 (24) � � n.i.Z. �

� � �

- 38 MAIERHOFER Jürgen Keiner AUT
� � � n.a.St. �

� � �

- 39 WAGNER Daniel RV Spk. Pinguin Payerbach AUT
� � � n.a.St. �

� � �

DOPPELSITZER (1996 und älter)

1 74
KNAUDER
Christoph

National Team
AUT

0:31.83 (1) 0:52.84 (1) 1:01.40 (1) 1:01.40 0:00.00

KNAUDER
Thomas

National Team 0:21.01 (1) 0:08.56 (1) 0:00.00 (1)

2 71
REGENS-
BURGER
Christof

National Team
AUT

0:32.83 (2) 0:54.05 (2) 1:02.88 (2) 1:02.88 0:01.48

HOLZ-
KNECHT
Dominik

National Team 0:21.22 (2) 0:08.83 (3) 0:00.00 (1)

3 73
MAIERHO-
FER
Martin

Keiner
AUT

0:33.81 (4) 0:55.49 (4) 1:04.24 (3) 1:04.24 0:02.84

MAIERHO-
FER
Jürgen

Keiner 0:21.68 (3) 0:08.75 (2) 0:00.00 (1)

4 72
HILGARTER
Guido

RC ASKÖ Ferndorf
AUT

0:32.90 (3) 0:54.59 (3) 1:04.37 (4) 1:04.37 0:02.97

MÜLLER
Stefan

RC ASKÖ Ferndorf 0:21.69 (4) 0:09.78 (4) 0:00.00 (1)
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